

CONSTRUÇÕES

A PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 DIV

DATA DE ABERTURA: DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2021, AS 15:00 HORAS

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.490.833/0001-74, estabelecida na Rua Zezito Gomes nº 411, Sala 02, Timbu, Eusébio/CE., por intermédio de seu representante legal o Sr. JOSE LUCIANO LOPES NOGUEIRA CPF: 507.585.867-87. Inscrição Municipal nº 2000193201. CONTA CORRENTE Nº 64572-9, AGENCIA 3589-0, BANCO DO BRASIL.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAREMA, CEARÁ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. MÊS	QTD VEICULOS	VALOR POR VEICULO EXTENSO	VALOR POR VEICULO	VL MENSAL EXTENSO	VL MENSAL	VL TOTAL EXTENSO	VL TOTAL
1	VEICULO TIPO CAMINHONETE ABERTA, PICK UP, COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS, CABINE DUPLA, MOTOR A DIESEL, TRACÇÃO 4X4, DIREÇÃO HIDRAULICA, AR CONDICIONADO E CAPACIDADE PARA CARGA MINIMA DE 1.000 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COMO NO MAXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA	UND	12	1	sete mil e oitenta e três reais	RS 7.083,00	sete mil e oitenta e três reais	RS 7.083,00	oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais	RS 84.996,00
VALOR GLOBAL - RS									oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais	RS 84.996,00

CONSIDERA COMO PROPOSTA, NO VALOR DE RS 84.996,00 (OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: CONFORME TERMOS DO EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (seventy) dias, conforme estabelecido em edital

NOS VALORES PROPOSTOS ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUE OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A FRETES, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS REFERENTE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DADOS DO REPRESENTANTE RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: JOSE LUCIANO LOPES NOGUEIRA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESARIO (TITULAR DA EMPRESA) CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 308.273 MM, CPF 507.585.867-87, RESIDENTE A RUA NOSSA SENHORA APARECIDA Nº 456, URUCUNEMA - EUSEBIO-CE. CEP. 61.070-000.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

EUSEBIO, CE., EM 11 DE FEVEREIRO DE 2021

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI
 CNPJ sob nº 32.490.833/0001-74

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74
 Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
 Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
 email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com



CONSTRUÇÕES

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 DIV
DATA DE ABERTURA: DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2021, AS 15:00 HORAS

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.490.833/0001-74, estabelecida na Rua Zezito Gomes nº 411, Sala 02, Timbu, Eusebio/CE., por intermédio de seu representante legal o Sr. JOSE LUCIANO LOPES NOGUEIRA CPF: 507.585.867-87. Inscrição Municipal nº 2000193201. CONTA CORRENTE Nº 64572-9, AGENCIA 3589-0, BANCO DO BRASIL.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAREMA, CEARÁ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. MÉS	QTD VEICULOS	VALOR POR VEICULO EXTENSO	VALOR POR VEICULO	VL MENSAL EXTENSO	VL MENSAL	VL TOTAL EXTENSO	VL TOTAL
13	VEICULO TIPO CAMINHONETE ABERTA, 1.4 CABINE SIMPLES, BIOMBUSTIVEL, DIREÇÃO HIDRAULICA, 02 PORTAS, AR CONDICIONADO, COM NO MAXIMO 10 ANOS DE USO, SEM MOTORISTA	MÉS	12	2	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais	noventa e seis mil reais	R\$ 96.000,00
VALOR GLOBAL - R\$									noventa e seis mil reais	R\$ 96.000,00

CONSIDERA COMO PROPOSTA, NO VALOR DE R\$ 96.000,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS)

PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: CONFORME TERMOS DO EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital

NOS VALORES PROPOSTOS ESTAO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUE OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A FRETES, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS REFERENTE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DADOS DO REPRESENTANTE RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: JOSE LUCIANO LOPES NOGUEIRA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESARIO (TITULAR DA EMPRESA) CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 308.273 MM, CPF 507.585.867-87, RESIDENTE A RUA NOSSA SENHORA APARECIDA Nº 456, URUCUNEMA - EUSEBIO-CE. CEP. 61.070-000.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

EUSEBIO, CE., EM 12 DE FEVEREIRO DE 2021



LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ sob nº 32.490.833/0001-74

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74
Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusebio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com





CONSTRUÇÕES



A PREGOEIRAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021 DIV

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 32.490.833/0001-74, COM SEDE A RUA ZEZITO GOMES Nº 141, SALA 2- ALTOS, TIMBU, EUSEBIO, CE, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU TITULAR JOSE LUCIANO LOPES NOGUEIRA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 308.273 MM, CPF Nº 507.585.867-87.

COMPOSIÇÃO DO ITEM 1

VEÍCULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
PICK UP CABINE DUPLA C/ MOTORISTA	R\$ 7.083,00	100%
1. CUSTO FIXO		
1.1. Depreciação	R\$ 70,83	1,00%
1.2. Seguro	R\$ 350,00	1,50%
1.3. Seguro Total	R\$ 141,66	2,00%
1.4. Mão de obra (Serviço)	R\$ 1.233,86	17,42%
1.5. Encargos Social	R\$ 601,88	48,78%
Total de Custo Fixo	R\$ 2.398,22	70,70%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1. Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 324,40	4,58%
2.2. Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 318,74	4,50%
2.3. Lubrificantes	R\$ 810,00	4,00%
2.4. Lavagens	R\$ 233,00	3,50%
Total de Custo Variável	R\$ 1.686,14	16,58%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1. Despesas Administrativas	R\$ 1.382,00	5,00%
3.2. Outras	R\$ 1.262,49	2,72%
Total Despesas Indiretas	R\$ 2.644,49	7,72%
4. LUCRO		
4.1 Lucro	R\$ 354,15	5,00%
Total Lucro	R\$ 354,15	5,00%
Total Unitário (Custo Fixo + Custo Variável + Despesas Indiretas + Lucros)	R\$ 7.083,00	100,00%

EUSEBIO, CE., EM 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ SOB Nº 32.490.833/0001-74

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74
Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com



CONSTRUÇÕES

A PREGOEIRAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021 DIV

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 32.490.833/0001-74, COM SEDE A RUA
COMPOSIÇÃO DO ITEM 13

VEÍCULO	VALOR (R\$)	VALOR (%)
CAMINHONETE ABERTA 1.4 S/ MOTORISTA	R\$ 4.000,00	100%
1. CUSTO FIXO		
1.1. Depreciação	R\$ 40,00	1,00%
1.2. Remuneração de Capital	R\$ 400,00	10,00%
1.3. Seguro	R\$ 60,00	1,50%
1.4. Seguro Total	R\$ 80,00	2,00%
1.5. Outros	R\$ 280,00	7,00%
Total de Custo Fixo	R\$ 860,00	21,50%
2. CUSTO VARIÁVEL		
2.1. Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 400,00	10,00%
2.2. Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 180,00	4,50%
2.3. Lubrificantes	R\$ 540,00	13,50%
2.4. Lavagens	R\$ 80,00	2,00%
2.5. Outros	R\$ 740,00	18,50%
Total de Custo Variável	R\$ 1.940,00	48,50%
3. DESPESAS INDIRETAS		
3.1. Despesas Administrativas	R\$ 200,00	5,00%
3.2. Outras	R\$ 200,00	5,00%
Total Despesas Indiretas	R\$ 400,00	10,00%
4. LUCRO		
4.1 Lucro	R\$ 800,00	20,00%
Total Lucro	R\$ 800,00	20,00%
Total Unitário (Custo Fixo + Custo Variável + Despesas Indiretas + Lucros)	R\$ 4.000,00	100,00%

EUSEBIO, CE., EM 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ SOB Nº 32.490.833/0001-74

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74
Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com



A PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - CE
 PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021 DIV

CONSTRUÇÕES

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 32.490.833/0001-74, COM SEDE A RUA ZEZITO GOMES Nº 141, SALA 2- ALTOS, TIMBU, EUSEBIO, CE, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU TITULAR JOSE LUCIANO LOPES NOGUEIRA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 308.273 MM, CPF Nº 507.585.867-87.

ENCARGOS SOCIAIS

ENCARGOS SOCIAIS - MÃO DE OBRA MENSALISTA		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MENSALISTA (%)
GRUPO A		
A1	INSS	ART. 13 LC 123/2006
A2	SESI	ART. 13 LC 123/2007
A3	SENAI	ART. 13 LC 123/2008
A4	INCRA	ART. 13 LC 123/2009
A5	SEBRAE	ART. 13 LC 123/2010
A6	Salário Educação	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	-
A Total dos Encargos Sociais Básicos		13,50
GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	-
B2	Feridos	-
B3	Auxílio - Enfermidade	0,71
B4	13º Salário	8,33
B5	Licença Paternidade	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,56
B7	Dias de Chuvas	-
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,09
B9	Férias Gozadas	7,07
B10	Salário Maternidade	0,02
B Total de Encargos Sociais que recebem incidências de A		16,84
GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10
C3	Férias Indenizadas	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,70
C5	Indenização Adicional	0,36
C Total de Encargos Sociais que não recebem incidências de A		11,86
GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	6,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,38
D Total de Reincidências de um grupo sobre o outro		6,58
GRUPO E		
E1	Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74	


Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
 Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
 email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com



CONSTRUÇÕES

E	Total dos Encargos Sociais Complementares	
TOTAL(A+B+C+D+E)		5 48,78
OBS: *Grupo E deverá ser apropriado como item do custo direto		
Fonte: Informação Dias de Chuva - INMET		

EUSEBIO, CE., EM 11 DE FEVEREIRO DE 2021.


LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ SOB Nº 32.490.833/0001-74

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74
Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com





CONSTRUÇÕES



A PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021 DIV

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº
32.490.833/0001-74, COM SEDE A RUA ZEZITO GOMES Nº 411, SALA 02 - ALTOS,
TIMBU - EUSEBIO - CE, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU TITULAT JOSE
LUCIANO LOPES NOGUEIRA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 308.273 MM, CPF Nº
507.585.867-87.

ENCARGOS SOCIAIS

ENCARGOS SOCIAIS - MÃO DE OBRA MENSALISTA		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MENSALISTA (%)
GRUPO A		
A1	INSS	ART. 13 LC 123/2006
A2	SESI	ART. 13 LC 123/2007
A3	SENAI	ART. 13 LC 123/2008
A4	INCRA	ART. 13 LC 123/2009
A5	SEBRAE	ART. 13 LC 123/2010
A6	Salário Educação	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	-
A Total dos Encargos Sociais Básicos		13,50
GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	-
B2	Feridos	-
B3	Auxilio - Enfermidade	0,71
B4	13º Salário	8,33
B5	Licença Paternidade	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,56
B7	Dias de Chuvas	-
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,09
B9	Férias Gozadas	7,07
B10	Salário Maternidade	0,02
B Total de Encargos Sociais que recebem incidências de A		16,84
GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10
C3	Férias Indenizadas	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,70
C5	Indenização Adicional	0,36
C Total de Encargos Sociais que não recebem incidências de A		11,86
GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	6,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,38
D Total de Encargos Sociais que recebem incidências de A e B		24,42

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74
Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com



*GRUPO E	
E1	
E	Total dos Encargos Sociais Complementares
TOTAL(A+B+C+D+E)	
	48,78
OBS: *Grupo E deverá ser apropriado como item do custo direto	
Fonte: Informação Dias de Chuva - INMET	

CONSTRUÇÕES

EUSÉBIO, CE., EM 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ Nº 32.490.833/0001-74

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74
Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com



CONSTRUÇÕES

A PREGOEIRAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021 DIV

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº
32.490.833/0001-74, COM SEDE A RUA ZEZITO GOMES Nº 411, SALA 02 - ALTOS,
TIMBU - EUSEBIO - CE, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU TITULAT JOSE
LUCIANO LOPES NOGUEIRA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 308.273 MM, CPF Nº
507.585.867-87.



ENCARGOS SOCIAIS

ENCARGOS SOCIAIS - MÃO DE OBRA MENSALISTA		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MENSALISTA (%)
GRUPO A		
A1	INSS	ART. 13 LC 123/2006
A2	SESI	ART. 13 LC 123/2007
A3	SENAI	ART. 13 LC 123/2008
A4	INCRA	ART. 13 LC 123/2009
A5	SEBRAE	ART. 13 LC 123/2010
A6	Salário Educação	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	-
A Total dos Encargos Sociais Básicos		13,50
GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	-
B2	Feridos	-
B3	Auxilio - Enfermidade	0,71
B4	13º Salário	8,33
B5	Licença Paternidade	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,56
B7	Dias de Chuvas	-
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,09
B9	Férias Gozadas	7,07
B10	Salário Maternidade	0,02
B Total de Encargos Sociais que recebem incidências de A		16,84
GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10
C3	Férias Indenizadas	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,70
C5	Indenização Adicional	0,36
C Total de Encargos Sociais que não recebem incidências de A		11,86
GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	6,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,38
D Total de Encargos Sociais que recebem incidências de A		7,58

D Total de Encargos Sociais que recebem incidências de A

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74
Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com



*GRUPO E	
E1	
E	Total dos Encargos Sociais Complementares
TOTAL(A+B+C+D+E)	
48,78	
OBS: *Grupo E deverá ser apropriado como item do custo direto	
Fonte: Informação Dias de Chuva – INMET	

CONSTRUÇÕES

EUSÉBIO, CE., EM 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ Nº 32.490.833/0001-74

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74
Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com



CONSTRUÇÕES



A PREGOEIRAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021 DIV

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº
32.490.833/0001-74, COM SEDE A RUA ZEZITO GOMES Nº 411, SALA 02 - ALTOS,
TIMBU - EUSEBIO - CE, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU TITULAT JOSE
LUCIANO LOPES NOGUEIRA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 308.273 MM, CPF Nº
507.585.867-87.

ENCARGOS SOCIAIS

ENCARGOS SOCIAIS - MÃO DE OBRA MENSALISTA		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MENSALISTA (%)
GRUPO A		
A1	INSS	ART. 13 LC 123/2006
A2	SESI	ART. 13 LC 123/2007
A3	SENAI	ART. 13 LC 123/2008
A4	INCRA	ART. 13 LC 123/2009
A5	SEBRAE	ART. 13 LC 123/2010
A6	Salário Educação	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	-
A Total dos Encargos Sociais Básicos		13,50
GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	-
B2	Feridos	-
B3	Auxilio - Enfermidade	0,71
B4	13º Salário	8,33
B5	Licença Paternidade	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,56
B7	Dias de Chuvas	-
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,09
B9	Férias Gozadas	7,07
B10	Salário Maternidade	0,02
B Total de Encargos Sociais que recebem incidências de A		16,84
GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10
C3	Férias Indenizadas	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,70
C5	Indenização Adicional	0,36
C Total de Encargos Sociais que não recebem incidências de A		11,86
GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	6,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,38
D Total de Encargos Sociais que recebem incidências de A		6,58

D Total de Encargos Sociais que recebem incidências de A

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74
Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com



*GRUPO F	
E1	
E	Total dos Encargos Sociais Complementares
TOTAL(A+B+C+D+E)	
	48,78
OBS: *Grupo E deverá ser apropriado como item do custo direto	
Fonte: Informação Dias de Chuva - INMET	

CONSTRUÇÕES

EUSÉBIO, CE., EM 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ Nº 32.490.833/0001-74

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74
Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com



CONSTRUÇÕES

A PREGOEIRAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021 DIV



LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº
32.490.833/0001-74, COM SEDE A RUA ZEZITO GOMES Nº 411, SALA 02 - ALTOS,
TIMBU - EUSEBIO - CE, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU TITULAT JOSE
LUCIANO LOPES NOGUEIRA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 308.273 MM, CPF Nº
507.585.867-87.

ENCARGOS SOCIAIS

ENCARGOS SOCIAIS - MÃO DE OBRA MENSALISTA		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MENSALISTA (%)
GRUPO A		
A1	INSS	ART. 13 LC 123/2006
A2	SESI	ART. 13 LC 123/2007
A3	SENAI	ART. 13 LC 123/2008
A4	INCRA	ART. 13 LC 123/2009
A5	SEBRAE	ART. 13 LC 123/2010
A6	Salário Educação	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	-
A Total dos Encargos Sociais Básicos		13,50
GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	-
B2	Feridos	-
B3	Auxilio - Enfermidade	0,71
B4	13º Salário	8,33
B5	Licença Paternidade	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,56
B7	Dias de Chuvas	-
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,09
B9	Férias Gozadas	7,07
B10	Salário Maternidade	0,02
B Total de Encargos Sociais que recebem incidências de A		16,84
GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10
C3	Férias Indenizadas	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,70
C5	Indenização Adicional	0,36
C Total de Encargos Sociais que não recebem incidências de A		11,86
GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	6,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,38
D Total de Encargos Sociais que não recebem incidências de A		6,58

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74

Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com



*GRUPO F	
E1	
E	Total dos Encargos Sociais Complementares
TOTAL(A+B+C+D+E)	
	48,78
OBS: *Grupo E deverá ser apropriado como item do custo direto	
Fonte: Informação Dias de Chuva - INMET	

CONSTRUÇÕES

EUSÉBIO, CE., EM 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ Nº 32.490.833/0001-74

Linha do Equador Construções Eireli - CNPJ: 32.490.833/0001-74
Rua Zezito Gomes, 411 - Sala 02 - Altos - Timbu
Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - FONE: (85) 9 8528-8344
email: linhadoequadorconstrucoes@gmail.com



TRANSPORTES
QUALIDADE E CONFIABILIDADE EM SERVIÇOS



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 - DIV
DATA: 24 de fevereiro de 2021.

Razão Social: S2 Transportes e Serviços Eireli CNPJ:05.896.694/0001-00 Endereço: Rua Belo Horizonte, 2730, Jôquei Clube, Fortaleza/CE, CEP: 60.440-192
Fone: (85) 3491-8231, Banco: Itaú, Agência Nº: 1649, Conta Corrente N: 39041-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	quantidade M	quant de veiculo	Valor por veiculo	Valor mensal	valor total
3	VEÍCULO DE PASSEIO - MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 70 CV, BICOMBUSTÍVEL, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, 04 PORTAS, AR CONDICIONADO E TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO E ALARME). EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM NO MÁXIMO 06 ANOS DE USO, SEM MOTORISTA.	Mês	12	3	R\$ 3.800,00	R\$ 11.400,00	R\$ 136.800,00
4	VEÍCULO DE PASSEIO - MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 70 CV, BICOMBUSTÍVEL, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, 04 PORTAS, AR CONDICIONADO E TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO E ALARME). EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM	Mês	12	24	R\$ 4.600,00	R\$ 110.400,00	R\$ 1.324.800,00

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Belo Horizonte, 2730 - Jôquei Clube - Fortaleza/CE | CEP: 60.440-192
CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231
E-mail: s2transportes@outlook.com



TRANSPORTES

QUALIDADE E COMPROMISSO E CONFIANÇA



	NO MÁXIMO 06 ANOS DE USO, COM MOTORISTA.						
7	VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE MINIMA DE 7 LUGARES, COM AR CONDICIONADO, BICOMBUSTIVEL, DIREÇÃO ELETRICA PROGRESSIVA, POTENCIA 111 CV. MOTOR 1.8L. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA.	Mês	12	2	R\$ 9.450,00	R\$ 18.900,00	R\$ 226.800,00
					R\$ 17.850,00	R\$ 140.700,00	R\$ 1.688.400,00

Valor da Proposta: R\$ 1.688.400,00 - (um milhão e seiscentos e oitenta e oito mil e quatrocentos reais).

Prazo para Início dos serviços: conforme o edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.


FRANCISCO SALOMÃO SANTANA MUNIZ
CPF: 940.307.743-34
ADMINISTRADOR

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Belo Horizonte, 2730 - Jaquei Clube - Fortaleza/CE | CEP: 60.440-192
CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231

E-mail: s2transportes@outlook.com



TRANSPORTES

QUALIDADE E COMPROMISSO E CONFIANÇA

ORGÃO : PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ORGÃOS DA PREFEITURA DE ITAREMA , ESTADO DO CEARA , CONFORME CONDIÇÕES ,

ITEM 03

VEÍCULO DE PASSEIO - MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 70 CV, BICOMBUSTÍVEL, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, 04 PORTAS, AR CONDICIONADO E TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO E ALARME). EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM NO MÁXIMO 06 ANOS DE USO, SEM MOTORISTA.

DADOS DO DIMENSIONAMENTO

VEICULO PASSEIO	1	UNIDADE
CAPACIDADE	5	PESSOAS
VALOR DO VEICULO NOVO	52.000,00	R\$
VALOR DO VEICULO SEM RODAGEM	49.000,00	R\$
1. Custos fixos		
1.1 Custos com depreciação		
Descrição	Valor	
valor do bem	R\$ 49.000,00	
depreciação /ano	5.210,00	
depreciação /mês	451,99	
CUSTO km	R\$	451,99
1.2 Remuneração do capital investido		
INDICE RESIDUAL DO VEICULO	40	
REMUNERAÇÃO DO CAPITAL	1	
VALOR DO BEM	49000	
JUROS	1,00	
MESES	120,00	
CUSTO TOTAL	950,00	
CUSTO km	R\$	950,00

3. Seguro e Taxas		
Texas	Valor	
IPVA	1045,25	
Licenciamento	168,22	
seguro obrigatorio e civil	850,00	
Total anual	2063,22	
Total do custo por mês	250,00	
CUSTO km	R\$	250,00

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Belo Horizonte, 2730 - Joquei Clube - Fortaleza/CE | CEP: 60.440-192
CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231
E-mail: s2transportes@outlook.com



TRANSPORTES

DUPLICATA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017



4. Mão de serviço	
SALARIO DO MOTORISTA *	
6. Encargos	
ENCARGOS (37,83%)	0,00
Total	0,00
* Sindicato Trabalhadores transporte Rodoviaros do Estado do Cear	
7. Outros	
Vale alimentação	
dias uteis	
Vale alimentação	16,40
Total	0,00
Cesta basica	
Cesta basica	
SEGURO DE VIDA	
Total dos direitos	0,00
Valor total salario, encargos e outro (convenção)	0,00
CUSTO km	R\$ 0,00

1. Custos fixos (Resumo)	
Item	Valor (R\$)
1.1 Depreciação	451,99
1.2 Remuneração de capital	950,00
1.3 Seguro	250,00
1.5 Mão de Serviço	0,00
Total	R\$ 1.651,99

2.1 Manutenção	
Valor do bem	49.000,00
vida util do equipamento	120,00
Valor manutenção mês	895,99
periodo de manutenção	R\$ 10.000,00
Custo/km	R\$ 895,99

2.2 Pneus,camaras e recapagens	
Nº DE PNEUS	4
PREÇO DO PNEU	300,00

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Belo Horizonte, 2730 - Joquei Clube - Fortaleza/CE | CEP: 60.440-192
CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231
E-mail: s2transportes@outlook.com



TRANSPORTES

QUALIDADE E COMPROMISSO E DEDICAÇÃO

preço do conj. Pneus	1200,00
VIDA UTIL DO PNEU	45000
custo do km	R\$ 109,09

km

2.3 Combustível	
PREÇO DO LITRO DO OLEO	
CONSUMO DO OLEO	8,0
Custo/km	0,00

(R\$)

2.4 Lubrificantes	
Preço do Litro Lubrificante	18,00
Total na Troca - 05 Litros	90,00
Km Rodados com 1 Troca	10.000,00
Custo do Lubrificante por KM	90,00
custo do km	R\$ 90,00

2.5 Lavagem	
Custo de uma lavagem	100,00
periodo de lavagem	4,00
Custo/km	400,00
custo do km	R\$ 400,00

2 Custos variáveis		
Itens	Valor (R\$)	
2.1 Manutenção	895,99	
2.2 Pneus, câmaras e recapagens	366,67	
2.3 Combustível	0,00	
2.4 Lubrificantes	90,00	
2.5 Lavagem	400,00	
2.6 outros		
Total custo variável	R\$ 1.752,66	
Total do custo fixo e variável (1+2)	R\$ 3.404,65	
3. Despesas indiretas		
	%	Valor
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,00%	136,19
DESPESAS FINANCEIRAS	1,00%	34,05
RISCOS	0,50%	17,02
GARANTIAS	0,4%	13,62

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Belo Horizonte, 2730 - Joquei Clube - Fortaleza/CE | CEP: 60.440-192
CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231
E-mail: s2transportes@outlook.com





TRANSPORTES

QUALIDADE E COMMITMENTO E POTENTIAL



Total	5,90%	200,87
Impostos		
COFINS	1,20%	40,86
CPP- Contribuição Previdenciária Patronal	3,72%	126,65
PIS/PASEP	0,26%	8,85
ISS	2,74%	93,29
Total	7,93%	269,65
4. Lucro		
Percentual	8,00%	272,37
Total		R\$ 742,89

VALOR MENSAL	R\$ 3.800,00
--------------	--------------

ORGÃO : PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ORGÃOS DA PREFEITURA DE ITAREMA , ESTADO DO CEARA , CONFORME CONDIÇÕES ,
Secretaria de Cultura,Esporte,Juventude e Turismo

Item 04

VEÍCULO DE PASSEIO - MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 70 CV, BICOMBUSTÍVEL, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, 04 PORTAS, AR CONDICIONADO E TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO E ALARME). EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM NO MÁXIMO 08 ANOS DE USO, COM MOTORISTA.

DADOS DO DIMENSIONAMENTO

VEICULO PASSEIO	1	UNIDADE
CAPACIDADE	5	PESSOAS
VALOR DO VEICULO NOVO	R\$ 48.971,40	R\$
VALOR DO VEICULO SEM RODAGEM	R\$ 46.371,40	R\$
1. Custos fixos		
1.1 Custos com depreciação		
Descrição	Valor	
valor do bem	R\$ 46.371,40	
depreciação /ano	R\$ 3.864,28	
depreciação /mês	212	
custo mês	R\$ 212,00	
1.2 Remuneração do capital investido		
INDICE RESIDUAL DO VEICULO	40	
REMUNERAÇÃO DO CAPITAL	1	
VALOR DO BEM	R\$ 46.371,40	
JUROS	1,00	
MESES	120,00	

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Belo Horizonte, 2730 - Joquei Clube - Fortaleza/CE | CEP: 60.440-192
CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231
E-mail: s2transportes@outlook.com



TRANSPORTES



CUSTO TOTAL	290,02
custo mês	R\$ 200,00

3. Seguro e Taxas	
Taxas	Valor
IPVA	927,43
Licenciamento	450,00
seguro obrigatorio e civil	850,00
Total anual	2227,43
Total do custo por mês	185,62
custo mês	R\$ 172,00

4. Mão de serviço	
SALARIO DO MOTORISTA *	1232,47
6. Encargos	
ENCARGOS (37,83%)	466,24
Total	R\$ 1.698,71

* Sindicato Trabalhadores transporte Rodoviaros do Estado do Ceará

7. Outros	
Vale alimentação	
dias uteis	23,00
Vale alimentação	16,40
Total	377,20
Cesta basica	
Cesta basica	123,00
SEGURO DE VIDA	10,00
Total dos direitos	510,20
Valor total salario, encargos e outro (convenção)	R\$ 2.208,91
custo mês	R\$ 2.208,91

1. Custos fixos (Resumo)	
Item	Valor (R\$)
1.1 Depreciação	212,00
1.2 Remuneração de capital	200,00
1.3 Seguro	172,00
1.5 Mão de Serviço	2208,91
Total	R\$ 2.792,91

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI



TRANSPORTES

QUALIDADE E COMMITMENTO E CORRUPÇÃO



2.1 Manutenção	
Valor do bem	R\$ 46.371,40
vida útil do equipamento	120,00
Valor manutenção mês	R\$ 386,43
período de manutenção	R\$ 10.000,00
Custo/km	R\$ 275,00
custo do km	R\$ 275,00
2.2 Pneus, camaras e recapagens	
Nº DE PNEUS	4
PREÇO DO PNEU	650,00
preço do conj. Pneus	2600,00
VIDA UTIL DO PNEU	45000
custo mensal	R\$ 380,00
custo do km	R\$ 380,00

2.3 Combustível	
PREÇO DO LITRO DO ÓLEO	
CONSUMO DO ÓLEO	8,0
Custo/km	0,00

(R\$)

(KM/L)

2.4 Lubrificantes	
Preço do Litro Lubrificante	18,00
Total na Troca - 05 Litros	90,00
Km Rodados com 1 Troca	10.000,00
Custo do Lubrificante por KM	90,00
custo do km	R\$ 90,00
2.5 Lavagem	
Custo de uma lavagem	50,00
período de lavagem	4,00
Custo/km	200,00
custo do km	200,00

2 Custos variáveis	
Itens	Valor (R\$)
2.1 Manutenção	275,00
2.2 Pneus, camaras e recapagens	380,00
2.3 Combustível	0,00

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Belo Horizonte, 2730 - Joquei Clube - Fortaleza/CE | CEP: 60.440-192
CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231
E-mail: s2transportes@outlook.com



TRANSPORTES

QUALIDADE E COMMITMENTO EM CADA DETALHE

2.4 Lubrificantes		90,00
2.5 Lavagem		200,00
2.6 outros		
Total custo variavel		R\$ 945,00
Total do custo fixo e variavel (1+2)		R\$ 3.737,91
3. Despesas indiretas	%	Valor
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,00%	R\$ 149,52
DESPESAS FINANCEIRAS	1,00%	R\$ 37,38
RISCOS	0,50%	R\$ 18,69
GARANTIAS	0,4%	R\$ 14,95
Total	5,90%	R\$ 220,54
Impostos		
COFINS	1,20%	R\$ 44,85
CPP- Contribuição Previdenciaria Patronal	3,72%	R\$ 139,05
PIS/PASEP	0,26%	R\$ 9,72
ISS	2,74%	R\$ 102,42
Total	7,93%	R\$ 349,89
4. Lucro		
Percentual	8,00%	R\$ 299,03
Total		R\$ 869,46

VALOR MENSAL	R\$ 4.600,00
--------------	---------------------

à

ORGÃO : PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ORGÃOS DA PREFEITURA DE ITAREMA , ESTADO DO CEARA , CONFORME CONDIÇÕES ,
Secretaria de Saúde

ITEM 07

VEICULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE MINIMA DE 7 LUGARES, COM AR CONDICIONADO, BICOMBUSTIVEL, DIREÇÃO ELETRICA PROGRESSIVA, POTENCIA 111 CV, MOTOR 1.8L, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO, COM MOTORISTA.
DADOS DO DIMENSIONAMENTO

VEICULO DE PASSEIO	1	UNIDADE
CAPACIDADE	5	PESSOAS
VALOR DO VEICULO NOVO	R\$ 212.648,60	R\$
VALOR DO VEICULO SEM RODAGEM	R\$ 211.148,60	R\$
1. Custos fixos		

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Belo Horizonte, 2730 - Joquei Clube - Fortaleza/CE | CEP: 60.440-192
CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231
E-mail: s2transportes@outlook.com



TRANSPORTES

Consultoria e Serviços em Transportes e Logística



1.1 Custos com depreciação	
Descrição	Valor
valor do bem	R\$ 211.148,60
depreciação /ano	R\$ 17.595,72
depreciação /mês	R\$ 1.000,00
1.2 Remuneração do capital investido	
INDICE RESIDUAL DO VEICULO	40
REMUNERAÇÃO DO CAPITAL	1
VALOR DO BEM	R\$ 211.148,60
JUROS	1,00
MESES	120,00
CUSTO TOTAL	R\$ 1.400,00

3. Seguro e Taxas	
Tavas	Valor
IPVA	4222,97
Licenciamento	450,00
seguro obrigatorio e civil	850,00
Total anual	5522,97
Total do custo por mês	R\$ 390,00

4. Mão de serviço	
SALARIO DO MOTORISTA *	1232,87
6. Encargos	
ENCARGOS (37,83%)	466,39
Total	R\$ 1.699,26
* Sindicato Trabalhadores transporte Rodoviaros do Estado do Cear	
7. Outros	
Vale alimentação	
dias uteis	23,00
Vale alimentação	16,40
Total	377,20
Cesta basica	
Cesta basica	123,00
SEGURO DE VIDA	10,00

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI



TRANSPORTES

QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE EMPRESARIAL

Total dos direitos	510,20
Valor total salario, encargos e outro (convenção)	R\$ 2.209,46

1. Custos fixos (Resumo)	
Item	Valor (R\$)
1.1 Depreciação	1466,31
1.2 Remuneração de capital	1759,57
1.3 Seguro	460,25
1.5 Mão de Serviço	2209,46
Total	R\$ 4.999,46

2.1 Manutenção	
Valor do bem	R\$ 211.148,60
vida útil do equipamento	72,00
Valor manutenção mês	R\$ 2.932,62
período de manutenção	R\$ 10.000,00
Custo mês	R\$ 2.208,00

R\$ Meses R\$

km/rodado

2.2 Pneus, camaras e recapagens	
Nº DE PNEUS	6
PREÇO DO PNEU	250,00
preço do conj. Pneus	1500,00
VIDA UTIL DO PNEU	45000
custo do km	R\$ 250,00

2.3 Combustível	
PREÇO DO LITRO DO OLEO	
CONSUMO DO OLEO	12,0
Custo Mensal	0,00

(R\$)

(KM/L)	
2.4 Lubrificantes	
Preço do Litro Lubrificante	18,00
Total na Troca - 05 Litros	90,00
Km Rodados com 1 Troca	10.000,00

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Belo Horizonte, 2730 - Joquei Clube - Fortaleza/CE | CEP: 60.440-192
CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231

E-mail: s2transportes@outlook.com



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



TRANSPORTES



Custo do Lubrificante por mês	R\$ 16,00
2.5 Lavagem	
Custo de uma lavagem	25,00
numero de lavagem mês	4,00
total	R\$ 100,00

2 Custos variáveis		
Itens	Valor (R\$)	
2.1 Manutenção	2208,00	
2.2 Pneus, camaras e recapagens	250,00	
2.3 Combustivel	0,00	
2.4 Lubrificantes	15,00	
2.5 Lavagem	100,00	
2.6 outros		
Total custo variavel	R\$ 2.573,00	
Total do custo fixo e variavel (1+2)	R\$ 7.572,46	
3. Despesas indiretas	%	Valor
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,00%	302,90
DESPESAS FINANCEIRAS	1,00%	75,72
RISCOS	0,50%	37,86
GARANTIAS	0,4%	30,29
Total	5,90%	542,40
Impostos		
COFINS	1,20%	90,87
CPP- Contribuição Previdenciaria Patronal	3,72%	281,70
PIS/PASEP	0,26%	19,69
ISS	2,74%	207,49
Total	7,93%	728,93
4. Lucro		
Percentual	8,00%	605,80
Total		R\$ 1.877,13

VALOR MENSAL	R\$ 9.449,59
--------------	--------------

FORTALEZA/CE, 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI